
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 113 Sábado 8 de mayo de 2010 Sec. V-A.  Pág. 52329

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

0-
16

40
1

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

MINISTERIO DEL INTERIOR

16401 Anuncio de licitación de: División de Coordinación Económica y Técnica
(Cuerpo Nacional de Policía). Objeto: Realización de reconocimiento
médicos y asistencia sanitaria de los extranjeros sometidos a custodia
en los Centros de Internamiento de Extranjeros. Expediente: 001/10/SS/
05.

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:

a) Organismo: División de Coordinación Económica y Técnica (Cuerpo Nacional
de Policía).

c) Obtención de documentación e información:
1) Dependencia: División de Coordinación Económica y Técnica (Cuerpo

Nacional de Policía).
2) Domicilio: Julián González Segador, S/N.
3) Localidad y código postal: Madrid, 28043.

d) Número de expediente: 001/10/SS/05.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Servicios.
b) Descripción: Realización de reconocimiento médicos y asistencia sanitaria de

los extranjeros sometidos a custodia en los Centros de Internamiento de
Extranjeros.

i) CPV (Referencia de Nomenclatura): 85100000.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

4. Presupuesto base de licitación:

a) Importe neto: 1.410.000,00 euros. IVA (%): 0,00. Importe total: 1.410.000,00
euros.

5. Garantías exigidas. Provisional (importe): 42.300,00 euros. Definitiva (%): 5.

6. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación (grupo, subgrupo y categoría): N1d - Actividades médicas y
sanitarias.  (A partir de 600.000 euros).

7. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:

a) Fecha límite de presentación: Hasta las 14:00 horas del 31 de mayo de 2010
(La oferta se presentará en el Complejo Policial de Canillas.- División de
Coordinación Económica y Técnica.- Servicio de Contratación de Servicios
(2ª planta)).

b) Modalidad de presentación: Manual.
c) Lugar de presentación:

1) Dependencia: División de Coordinación Económica y Técnica (Cuerpo
Nacional de Policía).

2) Domicilio: Julián González Segador, S/N.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 113 Sábado 8 de mayo de 2010 Sec. V-A.  Pág. 52330

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

0-
16

40
1

3) Localidad y código postal: Madrid, 28043.
e) Admisión de variantes: No.

8. Apertura de Ofertas:

a) Dirección: Julián González Segador, s/n.
b) Localidad y código postal: Madrid.
c) Fecha y hora: 17 de junio de 2010, a las 10:00.

Madrid, 4 de mayo de 2010.- Jefe de la División de Coordinación Económica y
Técnica.

ID: A100033526-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2010-05-07T19:10:56+0200




